DEGYSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

~ CNPJ: 02.318.396/0001-45
ATA PREGAO PRESENCIAL N° 048/2014

Aos 20/03/2014 as 08:00 horas, na sala de licitagdes do DEMSUR situada na Av. Maestro Sancéo, n° 236 —2°
andar — Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, para abertura da presente licitacdo na modalidade Pregdo Presencial n® 048/2014.

REQUISITANTES: Divisdo de Aguas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se abertura do Pregdo Presencial n°® 048/2014 objetivando a proposta mais
vantajosa para a Administragdo, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas
econdmicas. Esta apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006,
a empresa Alexandre José Duvanel Chaves.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participagao.

LICITANTE(S) [REPRESENTANTE(S)

38.627.923/0001-40
Alexandre José Duvanel Chaves

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Ap6s a abertura da reunido, procedeu-se a abertura dos
envelopes e analise da proposta econdémica. Os precos unitarios e totais cotados foram lidos para que 0s
presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Alexandre José Duvanel Chaves

Item Descrigéo UN Qtd.  Valor Unitario Valor Total
1 Arruela Axial - 3148442 PA 2 18,5000 37,00
2 Arruela Axial - 3148443 PA 2 18,5000 37,00
3 Arruela Trava de pino - 391129 PA 4 2,8000 11,20
4 Balanceador -70991809 UN 1 2930,2000 2930,20
5 Bucha - 061265 - 3148268 PA 2 41,2000 82,40
6 Bucha Dir. 3148432M1 - 3148431 PA 1 14,7000 14,70
7 Bucha da Manga de Eixo - 3145095 PA 4 33,0000 132,00
8 Bucha da Torre - 3587902 PA 2 41,2000 82,40
9 Bucha da Torre - 3500047 PA 2 31,4000 62,80
10 Bucha de articulagéo - 874620 PA 2 26,5000 53,00
11 Bucha de Fixacdo do Brago - 871353 PA 4 22,6000 90,40
12 Bucha do Brago Carregador - 862627 PA 20 12,8000 256,00
13 Cal¢o 003" do pino guia - 829258 PA 2 6,1000 12,20
14 Calgo - 829259 PA 2 6,6000 13,20
15 Cupilha 3/8 x 2 - 354105 PA 12 3,7000 44,40
16 Eixo 898023 - 1676666 PA 1 119,6000 119,60
17 Feltro do Pedestral - 196079M1 PA 2 2,0000 4,00
18 Haste Estreiada 41.3x295mm - PA 2 62,3000 124,60
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Junta do carter 70490698 - 36815721
Junta da Tampa 70490311 - 36813137
Junta da Tampa valvulas-7 - 70490266

Pino guia da Direcdo - 898363

Pino da Haste do Cilindro - 3148787
Pino - 3587841

Pino de Fixacdo das Lancas - 871453
Pino do Tirante Contrapes - 824996
Pino do Brago do Chassi 8 - 871792

PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA
PA

O N = T =S SR =

60,8000
54,8000
7,8000
17,7000
19,6000
105,9000
68,5000
11,3000
26,5000

CNPJ: 02.318.396/0001-45
60,80

109,60
7,80
17,70
19,60
105,90
68,50
22,60
106,00
4.625,60

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitacdo da vencedora: Apds a abertura do envelope e analise da documentacdo da empresa Alexandre José
Duvanel Chaves, CNPJ n° 38.627.923/0001-40, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Alexandre José Duvanel Chaves
CNPJ/CPF: 38.627.923/0001-40
ENDERECO: EUCARIO GODINHO , 46 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq. Item Descricao
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40913
40914
40916
40918
40917
40919
40920
40915
40921
40923
40922
40924
40925
40926

Arruela Axial - 3148442

Arruela Axial - 3148443

Arruela Trava de pino - 391129
Balanceador -70991809

Bucha - 061265 - 3148268

Bucha da Manga de Eixo - 3145095
Bucha da Torre - 3500047

Bucha da Torre - 3587902

Bucha de articulacédo - 874620
Bucha de Fixacéo do Brago - 871353
Bucha Dir. 3148432M1 - 3148431
Bucha do Braco Carregador - 862627
Calco - 829259

Calco 003" do pino guia - 829258
Cupilha 3/8 x 2 - 354105

Eixo 898023 - 1676666

Feltro do Pedestral - 196079M1

UN Qtd.

PA
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UN
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2
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1

Valor
Unitario
17,5700
17,5700

2,6600

2783,6900
39,1400
31,3500
29,8300
39,1400
25,1800
21,4700
13,9700
12,1600

6,2700

5,8000

3,5100
113,6200

1,9000

Valor Total

35,14
35,14
10,64
2783,69
78,28
125,40
59,66
78,28
50,36
85,88
13,97
243,20
12,54
11,60
42,12
113,62
3,80
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18 40928 Haste Estreiada 41.3x295mm - CM076/077 PA 2 59,1900 118,38
19 40930 Junta da Tampa 70490311 - 36813137 PA 2 52,0600 104,12
20 40931 Junta da Tampa valvulas-7 - 70490266 PA 1 7,4100 7,41
21 40929 Junta do carter 70490698 - 36815721 PA 1 57,7600 57,76
22 40934 Pino - 3587841 PA 1 100,6100 100,61
23 40933 Pino da Haste do Cilindro - 3148787 PA 1 18,6200 18,62
24 40935 Pino de Fixacdo das Lancas - 871453 PA 1 65,0800 65,08
25 40937 Pino do Brago do Chassi 8 - 871792 PA 4 25,1800 100,72
26 40936 Pino do Tirante Contrapes - 824996 PA 2 10,7400 21,48
27 40932 Pino guia da Direcao - 898363 PA 1 16,8200 16,82
Sub Total 4.394,32
Total Geral | 439432

Adjudicacdo: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Alexandre José Duvanel Chaves, CNPJ n°
38.627.923/0001-40 e adjudicou o objeto do lote 01 no valor total de R$ 4.394,31 (quatro mil trezentos e
noventa e quatro reais e trinta e um centavos).

O valor total do presente processo é de R$ 4.394,31 (quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta e
um centavos).

O representante da empresa presente declara a inexisténcia de fato superveniente e impeditivo para este

certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunio, lavrada
a presente Ata, que apos lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante
credenciado presente no ato.

Nelson Antoénio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro
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